
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988111  - PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO 90015/2025

Às 10:40 horas do dia 14 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCOS HENRIQUE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15/2025, Pregão nº 90015/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de instituição para executar o serviço de convivência para crianças e adolescentes, no município de
Governador Celso Ramos/sc.

Entrega de propostas: De 18/02/2025 às 08:00 até 07/03/2025 às 10:30

Abertura da sessão pública: Dia 07/03/2025 às 10:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2025 às 10:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/03/2025 às 10:45:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/03/2025 às 10:56:01 Prezados, suspenderemos a sessão para recebimentos dos documentos solicitados.

Sistema 07/03/2025 às 10:57:24
Será comunicado aqui e no site da Prefeitura Municipal - link licitações - PE 90015/2025 a data da
continuidade da sessão com 24 horas de antecedência.

Sistema 12/03/2025 às 18:41:21
DATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA: 14/03/2025 às 10h:00min.

MANTENHAM-SE LOGADOS AO SISTEMA.

Sistema 14/03/2025 às 10:03:33 Bom Doa,

Sistema 14/03/2025 às 10:03:51 Bom dia, continuaremos a sessão pública.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/03/2025 às 10:30:00 Abertura da sessão pública

07/03/2025 às 10:45:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 314/03/2025 10:41



UASG 988111 PREGÃO 90015/2025

Item 1 - Serviço Especializado em Assistência Social
Serviço Especializado em Assistência Social

Quantidade: 12 Valor estimado: R$ 24.220,0000 (unitário)

R$ 290.640,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.694.***-*8 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA para FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ
10.869.430/0001-06, melhor lance: R$ 21.000,0000 (unitário) / R$ 252.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.255.393/0001-96 - FOCO OPINIAO E MERCADO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 24.220,0000 (unitário)
R$ 290.640,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 24.220,0000 (unitário)
R$ 290.640,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

10.869.430/0001-06 - FUNDACAO ANGELINO ROSA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 21.000,0000 (unitário)
R$ 252.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 24.220,0000 (unitário)
R$ 290.640,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 24.801,2800 (unitário)
R$ 297.615,3600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 24.801,2800 (unitário)
R$ 297.615,3600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

07/03/2025 às 10:31:47 10.869.430/0001-06 R$ 24.000,0000

07/03/2025 às 10:38:21 10.869.430/0001-06 R$ 23.000,0000

07/03/2025 às 10:39:58 10.869.430/0001-06 R$ 22.000,0000

07/03/2025 às 10:41:01 10.869.430/0001-06 R$ 21.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2025 às 10:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/03/2025 às 10:30:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/03/2025 às 10:43:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

2 de 314/03/2025 10:41



UASG 988111 PREGÃO 90015/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2025 às 10:44:58 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
10.869.430/0001-06

07/03/2025 às 10:54:25

Sr. Fornecedor FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ 10.869.430/0001-06, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia 07/03/2025.
Justificativa: Prezados, solicitamos que enviem a PROPOSTA READEQUADA ao item e valor
total ofertado juntamente com os documentos de HABILITAÇÃO conforme Edital e Termo de
Referência.
Se necessitarem de prorrogação, favor solicitar dentro do prazo solicitado..

Sistema  para o
participante
10.869.430/0001-06

07/03/2025 às 10:54:35
Prezados, solicitamos que enviem a PROPOSTA READEQUADA ao item e valor total ofertado
juntamente com os documentos de HABILITAÇÃO conforme Edital e Termo de Referência.
Se necessitarem de prorrogação, favor solicitar dentro do prazo solicitado.

Pelo participante
10.869.430/0001-06

07/03/2025 às 15:06:57
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:06:57 de 07/03/2025. 30 anexos
foram enviados pelo fornecedor FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ 10.869.430/0001-06.

Sistema 14/03/2025 às 10:05:19
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/03/2025 10:15:19.

Sistema 14/03/2025 às 10:23:20
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/03/2025 10:33:20.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/03/2025 às 10:54:25

Fornecedor FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ 10.869.430/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 07/03/2025 16:00:00. Motivo: Prezados, solicitamos que enviem a PROPOSTA READEQUADA ao item e
valor total ofertado juntamente com os documentos de HABILITAÇÃO conforme Edital e Termo de Referência.
Se necessitarem de prorrogação, favor solicitar dentro do prazo solicitado..

07/03/2025 às 15:06:57 Fornecedor FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ 10.869.430/0001-06 finalizou o envio de anexo.

14/03/2025 às 10:40:59
Fornecedor FUNDACAO ANGELINO ROSA, CNPJ 10.869.430/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
21.000,0000.

14/03/2025 às 10:40:59 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/03/2025 10:15:19

Intenção de recurso na habilitação: 14/03/2025 10:33:20

3 de 314/03/2025 10:41


		2025-03-14T16:53:47-0300
	MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968




